
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛбН
индод
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Об установлении в Республике Коми Дня поисковика
Республики Коми

В целях сохранения исторической памяти, развития интереса и 
уважения к истории народа, увековечения памяти погибших при защите 
Отечества, развития патриотического воспитания молодого поколения в 
Республике Коми постановляю:

1. Установить в Республике Коми праздничный день, не являющийся 
нерабочим праздничным днем, -  День поисковика Республики Коми и 
отмечать его ежегодно, каждое 28 февраля.

2. Комитету по молодежной политике Республики Коми обеспечить 
организацию и проведение мероприятий, посвященных Дню поисковика 
Республики Коми.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на 
заместителя Председателя Правительства Республики Коми, 
осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей 
координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по 
вопросам реализации в Республике Коми государственной молодежной 
политики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики

г. Сыктывкар 
15 января 2024 г. 
№4

В. Уйба


